

FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE JUNIO DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

| ACTIVO | TOTAL | MONEDA NACIONAL | MONEDA EXTRANJERA | PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL | TOTAL | MONEDA NACIONAL | MONEDA EXTRANJERA |
|---|------------------|------------------|-------------------|--|------------------|------------------|-------------------|
| DISPONIBILIDADES | 50,012,136.70 | | | OBLIGACIONES DEPOSITARIAS | | | |
| Caja | | | | Depósitos Monetarios | | | |
| Banco Central | | 71,181.61 | 38,720.20 | Depósitos de Ahorro | | | |
| Bancos del País | | 45,844,598.69 | 4,057,636.20 | Depósitos a Plazo | | | |
| Bancos del Exterior | | | | Depósitos a la Orden | | | |
| Cheques a Compensar | | | | Depósitos con Restricciones | | | |
| Giros sobre el Exterior | | | | | | | |
| INVERSIONES | 2,481,862,254.35 | | | CRÉDITOS OBTENIDOS | 551,070.76 | | |
| En Títulos-Valores para Negociación | | | | Del Banco Central | | 551,070.76 | |
| En Títulos-Valores para la Venta | | | | De Instituciones Financieras Nacionales | | | |
| En Títulos-Valores para su Vencimiento | | 2,320,983,677.04 | 161,932,462.50 | De Instituciones Financieras Extranjeras | | | |
| Operaciones de Reporto | | | | De Organismos Internacionales | | | |
| Certificados de Participación | | | | OBLIGACIONES FINANCIERAS | 2,077,503,829.86 | | |
| Intereses pagados en compra de Valores | | | | Bonos | | 1,906,318,853.19 | 171,184,976.67 |
| (-) Estimaciones por Valuación | | 1,053,885.19 | | Pagarés Financieros | | | |
| | | | | Obligaciones Financieras a la Orden | | | |
| | | | | Obligaciones Financieras con Restricciones | | | |
| CARTERA DE CRÉDITOS | | | | GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR | 10,189,435.70 | 9,215,322.28 | 974,113.42 |
| Vigente | | | | CUENTAS POR PAGAR | 435,706,510.41 | 434,575,909.30 | 1,130,601.11 |
| Vencida | | | | PROVISIONES | 424,768.49 | 424,768.49 | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | | | SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS | | | |
| PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR | 90,257,330.48 | 86,964,277.68 | 3,293,052.80 | OTRAS OBLIGACIONES | | | |
| CUENTAS POR COBRAR | 780,560.69 | 12,274.74 | 778,415.57 | CRÉDITOS DIFERIDOS | 587,285.35 | 587,285.35 | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | 6,118.05 | 4,011.57 | SUMA DEL PASIVO | 2,524,962,900.57 | | |
| BIENES REALIZABLES | 0.00 | 394,378.81 | | OTRAS CUENTAS ACREEDORAS | 427,399.33 | 77,579.21 | 349,820.12 |
| (-) Estimaciones por Valuación | | 394,378.81 | | CAPITAL CONTABLE | | | |
| INVERSIONES PERMANENTES | 71,046,205.00 | 541,000.00 | 84,092,104.50 | CAPITAL PAGADO | 112,224,000.00 | 500,000,000.00 | 387,776,000.00 |
| (-) Estimaciones por Valuación | | | 13,586,899.50 | Capital Autorizado | | | |
| OTRAS INVERSIONES | 150,665,072.80 | 150,665,072.80 | | (-) Capital No Pagado | | | |
| (-) Estimaciones por Valuación | | | | Casa Matriz, Capital Asignado | | | |
| SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS | | | | APORTACIONES PERMANENTES | 152,478,388.57 | 152,478,388.57 | |
| INMUEBLES Y MUEBLES | | | | RESERVAS DE CAPITAL | | | |
| (-) Depreciaciones Acumuladas | | | | RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS | | | |
| | | | | REVALUACIÓN DE ACTIVOS | | | |
| | | | | OBLIGACIONES SUBORDINADAS | | | |
| | | | | GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-) | | | |
| | | | | VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-) | | | |
| | | | | PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-) | | | |
| | | | | AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA | | | |
| | | | | GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-) | 11,853,956.86 | 11,853,956.86 | |
| | | | | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-) | 42,809,207.78 | 42,809,207.78 | |
| | | | | RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) | 319,365,553.21 | | |
| | | | | SUMA DEL CAPITAL CONTABLE | | | |
| CARGOS DIFERIDOS | 132,293.09 | 132,293.09 | | SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL | 2,844,755,853.11 | | |
| (-) Amortizaciones Acumuladas | | | | | | | |
| SUMA DEL ACTIVO | 2,844,755,853.11 | | | | | | |

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS
MÁRGENES POR GIRAR
ADMINISTRACIONES AJENAS
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN

199,448,929.24
5,647,473,418.02
3,774,404,000.00
3,774,404,000.00
3,410,141,028.00
20,399,206.08


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.74404 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Junio de 2021
Guatemala, 02 de Julio de 2021

